[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2014                                                                                    №  215
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского района
№ 3484 от 24.12.2012
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.09.2013 № 793 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334», Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/813 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 05.10.2010 № 72/501» администрация муниципального образования  Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского района Кировской области от 24.12.2012 № 3484 «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от происшествий и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Омутнинского района Кировской области» и утвердить изменения в Положении в следующей редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и в печатном издании «Наша жизнь» газета Омутнинского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором по делам ГО и ЧС администрации Омутнинского района                    Г.В. Скобкарева.
Глава администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный район

Кировской области

        А.В. Малков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный

район Кировской области

от ______________ № _______
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении об организации сбора и обмена информацией

в области защиты населения и территорий от происшествий

и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

1. Абзац второй пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории Омутнинского района Кировской области, а также сведения о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, использовании и восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Сбор информации и обмен ею осуществляются территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

Сбор информации и обмен ею осуществляются через органы повседневного управления Омутнинского районного звена территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а при их отсутствии – через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего руководителя органа местного самоуправления или организации».
______________